
Администрация Исилькульского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 14.11.2024 г. № 311
г.Исилькуль

Об оборудовании специальных мест для размещения печатных агитационных
материалов при проведении выборов депутатов Совета Исилькульского района

Омской области первого созыва 15.12.2024 года

В соответствии с пунктом 7 статьи 54 Федерального закона от 12.06.2002 года
№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в
референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», руководствуясь Уставом Исилькульского муниципального
района, Администрация Исилькульского муниципального района Омской области
постановляет:

1. Рекомендовать главам городского и сельских поселений, совместно с
руководителями учреждений и предприятий, в зданиях которых находятся
избирательные участки, организовать работу по оборудованию специальных мест
(стендов, щитов) для размещения печатных агитационных материалов при
проведении выборов депутатов Совета Исилькульского района Омской области
первого созыва 15.12.2024 года (перечень мест расположения избирательных
участков и специальных оборудованных мест для размещения печатных
агитационных материалов прилагается).

2. Специально оборудованный стенд для размещения печатных агитационных
материалов должен располагаться не ближе 50 метров от входа в здание, где
размещается участковая избирательная комиссия.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя
аппарата главы Исилькульского муниципального района Парахуда А.А.

4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Знамя».

Глава
муниципального района Ю.В. Бахтин



Приложение
к постановлению Администрации
Исилькульского муниципального
района от 14.11.2024 г. № 311

Перечень
специальных мест для размещения печатных агитационных материалов

при проведении выборов депутатов Совета Исилькульского района Омской области
первого созыва 15.12.2024 года

№
изби-
ра

тель-
ного
участ
ка

Место расположения
участка

Адрес Место расположения стенда для
размещения печатных

агитационных материалов

690 Здание Дворца Культуры
им. В.В. Радула

г. Исилькуль,
ул. Пушкина,30

на ограждении стадиона
«Молодежный» по ул.
Первомайская 46

691 Здание МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 3»

г. Исилькуль,
ул. Советская, 2А

на ограждении здания (бывшее
ПУ-28) по ул. Первомайская

692 Здание Дворца Культуры
им. В.В. Радула

г. Исилькуль
ул. Пушкина,30

на ограждении стадиона
«Молодежный» по ул.
Первомайская 46

693 Здание НО ПО
«АвтоКласс»

г. Исилькуль,
ул. 3 Северная, 36

на опоре уличного освещения
по ул. Октябрьская напротив
въезда на территорию
учреждения (бывшее здание
ПМК-108)

694 Здание БУЗОО
«Исилькульская ЦРБ»

г. Исилькуль
ул. Тельмана, 167

На ограждении у павильона
«Сундучок» при въезде в ЦРБ
ул. Тельмана, 167

695 Здание МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 1»

г. Исилькуль,
ул. Первомайская, 70

На ограждении школы по ул.
Ермолаева (угол с ул.
Первомайская)

696 Здание
МУП «Тепловая
компания»

г. Исилькуль,
ул. Первомайская, 77

на северной стороне здания
аптеки № 18

697 Здание МБДОУ «Детский
сад № 8
комбинированного типа»

г. Исилькуль,
ул. Первомайская, 100
А

на остановочном павильоне,
возле детского сада № 8 по ул.
Первомайская 100А

698 Здание БОУ СПО
«Исилькульский
профессионально-
педагогический колледж»

г. Исилькуль,
ул. Ленина, 98 а

на ограждении колледжа с
южной стороны ул. Ленина

699 Здание МБОУ
«Исилькульский
общеобразовательный
лицей»

г. Исилькуль,
ул. Ленина, 94

на ограждении у здания
начальной школы ул. Ленина,
92



700 Здание СОС филиал ФНЦ
ВНИИМК им. В.С.
Пустовойта

г. Исилькуль,
ул. Строителей, 2

На ограждении у поворота к
административному зданию на
пересечении ул. Партизанская и
ул. Строителей

701 Здание МБОУ «Средняя
общеобразовательная
школа № 4»

г. Исилькуль,
ул. Степная, 5

На ограждении COШ№ 4 (вход
с западной стороны)

702 Здание Городской
библиотеки филиала № 1
МБУ «Исилькульская
централизованная
библиотечная система»
Исилькульского
муниципального района
Омской области

г. Исилькуль,
ул. Н.В. Гурника, 50

на остановочном павильоне с
западной стороны от школы №
2 по ул. Партизанской

703 Здание
ОА «Исилькульский
элеватор»

г. Исилькуль,
ул. Деповская, 24

На опоре ЛЭП с западной
стороны от входа в
административное здание по ул.
Деповская

704 Здание филиала РЭС
ФИЛИАЛА ПАО «МРСК
СИБИРИ»
«ОМСКЭНЕРГО»

г. Исилькуль,
ул. Партизанская, 1

при въезде на территорию
здания «Омскэнерго» со
стороны автобусной остановки

705 Здание МБОУ
«Городищенская основная
общеобразовательная
школа»

г. Исилькуль,
ул. Крупской, 6

На ограждении школы с южной
стороны по ул. Крупская

706 Здание филиала МБУ
«Исилькульская
централизованная
библиотечная система»
Исилькульского
муниципального района
Омской области

г. Исилькуль,
ул. Степная, 43

На опоре ЛЭП по ул.
Большевистская (напротив ПСЧ
-64 МЧС России)

707 Здание МБОУ
«Баррикадская средняя
общеобразовательная
школа»

с. Баррикада,
ул. Школьная, 41

у здания Дома культуры
ул. Ленина, 39а,
доска объявлений по ул.
Школьная, 12 и Коммунаров, 23

708 Здание Ксеневского
сельского клуба

д. Ксеньевка,
ул. Центральная, 34

Доска объявлений у здания
клуба

709 Здание
Красновознесенского
сельского клуба

д. Красновознесенка,
ул. Центральная, 21а

Доска объявлений у здания
клуба

710 Здание Улендыкульского
отделения МБОУ
«Баррикадская средняя
общеобразовательная
школа»

д. Улендыкуль,
ул. Школьная, 26

Доска объявлений у здания
клуба

712 Здание Боевого филиала
МБУ «Исилькульская
централизованная
клубная система»
Исилькульского

п. Боевой,
ул. Ленина, 17а

Стенд у здания почты
ул. Ленина, 13



муниципального района
Омской области

714 Здание МБОУ «Боровская
основная
общеобразовательная
школа»

п. Боровое,
ул. Лесная, 1

Стенд у здания клуба
ул. Центральная, 13а

715 Здание МБОУ
«Ленинская основная
общеобразовательная
школа»

п. Ленинский,
ул. Школьный
переулок, 1

Стенд у здания клуба
ул. Школьный переулок, 2

716 Здание Южного сельского
клуба

п. Южный,
ул. Мира, 6а

Стенд у здания магазина
ул. Мира, 1а

717 Здание Центра казахской
культуры «Болашак» -
Каскатского филиала
МБУ «Исилькульская
централизованная
клубная система»
Исилькульского
муниципального района
Омской области

аул Каскат,
ул. Центральная, 8

Стенд у здания магазина РайПО
ул. Центральная, 11

718 Здание Кромского
сельского клуба

д. Кромы,
ул. Северная, 1а

Стенд у здания магазина РайПО
ул. Центральная, 34

719 Здание МБОУ
«Гофнунгстальская
основная
общеобразовательная
школа»

д. Гофнунгсталь,
ул. Комсомольская, 16

У здания сельской библиотеки
ул. Центральная, 27

720 Здание Пучковского
отделения МБОУ
«Маргенауская средняя
общеобразовательная
школа»

д. Пучково,
ул. Чкалова, 38

У здания сельской библиотеки
ул. Чкалова, 33А

721 Здание Кухаревского
филиала МБУ
«Исилькульская
централизованная
клубная система»
Исилькульского
муниципального района
Омской области

с. Маргенау,
ул. Ленина, 4

Информационный стенд у
здания ДК

722 Здание МБОУ
«Николайпольская
основная
общеобразовательная
школа»

д. Николайполь,
ул. Тельмана, 7

У здания сельской библиотеки
ул. Тельмана, 9

723 Здание Лесного филиала
МБУ «Исилькульская
централизованная
клубная система»
Исилькульского
муниципального района

п. Лесной,
ул. Ленина, 15

Доска объявлений
ул. Ленина, 14



Омской области
724 Здание Рославского

отделения МБОУ «Лесная
средняя
общеобразовательная
школа»

д. Рославка,
ул. Школьная, 4

Доска объявлений у здания
магазина
ул. Тупик, 2

725 Здание Северного
сельского клуба

п. Северный (Лесного
сельского поселения),
ул. Соленая, 12

Доска объявлений по
ул. Центральной

726 Здание Комсомольского
сельского дома культуры

п. Комсомольский,
ул. Мира, 1

Доска объявлений у здания
магазина
ул. Центральная, 16

727 Здание МБОУ
«Большевистская
основная
общеобразовательная
школа»

д. Благовещенка,
ул. Школьная, 6

Доска объявлений у здания
сельского клуба
ул. Школьная, 2

728 Здание МБОУ
«Медвежинская средняя
общеобразовательная
школа»

с. Медвежье,
ул. Ленина, 4

Стенд у здания школы
ул. Ленина, 4

729 Здание Новолосевского
фельдшерско-
акушерского пункта
бюджетного учреждения
здравоохранения Омской
области «Исилькульская
ЦРБ»

д. Новолосево,
ул. Восточная, 7

Стенд на здании ФАП
Ул. Восточная, 7

732 Здание
Новорождественского
филиала МБУ
«Исилькульская
централизованная
клубная система»
Исилькульского
муниципального района
Омской области

с. Новорождественка,
ул. Октябрьская, 3

У здания конторы
ул. Октябрьская, 1

733 Здание Евсюковского
сельского клуба

д. Евсюки,
ул. Центральная, 19

Остановочный пункт
д. Евсюки
ул. Центральная

734 Здание Аполлоновского
сельского дома культуры,
Новорождественского
филиала МБУ
«Исилькульская
централизованная
клубная система»
Исилькульского
муниципального района
Омской области

д. Аполлоновка,
ул. Жукова, 4

Стенд у здания павильона
«Престиж»
ул. М. Жукова, 1А



735 Здание МБУ
«Первотаровская средняя
общеобразовательная
школа»

с. Первотаровка,
ул. Центральная, 24

Здание магазина
ул. Зеленая, 4

737 Здание Солнцевского
филиала МБУ
«Исилькульская
централизованная
клубная система»
Исилькульского
муниципального района
Омской области

с. Солнцевка,
ул. Центральная, 5

Возле здания почты
ул. Центральная, 8Б

738 Здание Водянинского
сельского дома культуры

д. Водяное,
ул. Центральная, 3а

На здании магазина
ул. Центральная, 3Б

739 Здание Хуторского
сельского клуба

Хутор № 12,
ул. Чкалова, 30в

Возле здания магазина
ул. Чкалова, 30Б

740 Здание МБОУ
«Мясниковская основная
общеобразовательная
школа»

д. Мясники,
ул. Школьная, 14

На здании магазина
ул. Школьная, 33

741 Здание Новодоновского
сельского клуба

д. Новодонка,
ул. Жукова, 23

На здании магазина
ул. Жукова, 28

742 Здание МБОУ
«Кудряевская основная
общеобразовательная
школа»

д. Кудряевка,
ул. Зеленая, 5

На здании магазина
ул.Рабочая, 19

743 Здание Ночкинского
сельского клуба

д. Ночка,
ул. Центральная, 6

На здании магазина
ул. Центральная, 2

744 Здание МКУ
«Украинский дом
культуры» Украинского
сельского поселения
Исилькульского
муниципального района
Омской области

с. Украинка,
ул. Ленина, 30

На автобусной остановке
ул. Победы, 9


